INDICAÇÃO Nº
1889
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, determine à Secretaria dos Transportes a construção de passarela sobre a Rodovia SP.225, mais conhecida por João Batista Cabral Rennó, que liga os municípios de Ipaussu e Bauru.

JUSTIFICATIVA

A construção de uma passarela sobre a SP.225 deveria ter sido concomitante à conclusão do trevo, o que não ocorreu na época. O desenvolvimento da região resultou que em dois importantes bairros de Ipaussu, a saber, o Conjunto Residencial Cônego Nazareno, e Vila Nova, houvesse um grande aumento no trânsito de pedestres. Por ali circulam trabalhadores, membros de famílias locais, e passantes diversos, inclusive à noite, o que quer dizer perigo latente de atropelamentos e acidentes. É de vital importância, pois, a construção da passarela sobre a SP.225, motivo desta indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas - PSB

SPL - Código de Originalidade: 870101 260509 1744